TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA COM CANDIDATOS NEGROS – ANALISTA JUDICIÁRIO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, desembargador Otávio Leão Praxedes, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da entrevista com candidatos que declararam-
se negros do Concurso Público para o Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, conforme previsto no item 7
do Edital nº 01, de 19 de dezembro de 2017.

1. Relação definitiva dos candidatos com declaração confirmada na condição de negro, na seguinte ordem:

cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética:

CARGO / ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO

Analista Judiciário - Área Judiciária 855055374 Allan Santana Nunes

Analista Judiciário - Área Judiciária 855022257 Amanda Santos Cerqueira *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855052938 Antonio Miguel Tenorio Varjao Dos Santos

Analista Judiciário - Área Judiciária 855024267 Carla Giovanna Almeida Moura

Analista Judiciário - Área Judiciária 855001221 Carlos Henrique De Lima Cavalcanti *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855021131 Dallyla Bezerra Alves

Analista Judiciário - Área Judiciária 855054180 Gisélio Da Silva Amarante

Analista Judiciário - Área Judiciária 855018331 Jeffrey Diego Silva Araujo

Analista Judiciário - Área Judiciária 855012106 Jennyfer Nascimento Silva *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855065424 Jessica De Jesus Almeida

Analista Judiciário - Área Judiciária 855006969 Joao Henrique De Oliveira Soares

Analista Judiciário - Área Judiciária 855054002 Josimara Rodrigues Dantas

Analista Judiciário - Área Judiciária 855035398 Julio Cesar Lobo De Almeida *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855035311 Lázaro Alves Borges

Analista Judiciário - Área Judiciária 855003591 Livia Da Silva Tomaz *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855004743 Lucas Dias Freitas *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855037370 Luis Eduardo Cavalcanti Laguna

Analista Judiciário - Área Judiciária 855047502 Marcos Evannuer Silveira Da Silva *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855054487 Ryam Ferreira Agra *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855010190 Winderson Da Silva Nunes *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855046331 Yara Rodrigues Da Silva *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855002886 Arthur De Souza Luna *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855010121 Caroline Paz Rodrigues

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855009292 Cleber Miranda Clemente

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855066280 Daniele Rodrigues De Lima

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855065257 Danilo Dos Santos Oliveira

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855014694 Diego De Lima Leal *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855005399 Flávio Eduardo Ribeiro

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855037248 Gean Batista Dos Anjos

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855065920 Gustavo Ataide Fernandes Santos

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855028071 Jefferson Silvestre Dos Santos

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855029136 José Filipe De Lima Santana

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855058110 Laianny Amorim Barboza *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855053746 Matheus Santos Nunes De Souza

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855000724 Ramon Lucas Santana De Brito

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

CARGO / ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855046947 Rennan Fernandes De Souza *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855007547 Roberto De Souza Marques Da Silva *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855047566 Wellington Bernardo De Carvalho

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855026683 Yuri Hamerson Da Silva Lima

* CANDIDATOS CUJO RESULTADO DA ENTREVISTA REALIZADA PARA O CARGO DE TÉCNICO FOI APROVEITADO NOS TERMOS
DOS ITENS 3.4 E 3.4.1 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

2. Relação definitiva dos candidatos com declaração não confirmada na condição de negro, ante ao não

enquadramento no critério fenotípico, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato

em ordem alfabética:

CARGO / ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO

Analista Judiciário - Área Judiciária 855007815 Bonnyeck Mayk Xavier Da Silva *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855036834 Cristiane Cunha Da Silva *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855050257 Daiane De Fatima Soares Fontan

Analista Judiciário - Área Judiciária 855043565 Douglas José De Almeida Costa Gomes *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855051679 Enio Bolivar De Albuquerque Júnior

Analista Judiciário - Área Judiciária 855023946 Ítalo Yuri Veloso Cavalcante De Sousa

Analista Judiciário - Área Judiciária 855026016 Jéssica Palmeira Machado *

Analista Judiciário - Área Judiciária 855056599 José Luís Albuquerque Teixeira Sobrinho

Analista Judiciário - Área Judiciária 855017243 José Rafael Costa Santos

Analista Judiciário - Área Judiciária 855052696 Joyce Danielli Cordeiro Barbosa

Analista Judiciário - Área Judiciária 855071672 Mariana Chagas Carneiro

Analista Judiciário - Área Judiciária 855054118 Victor Barreto Rampal *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855066324 Aline Cristina Lopes Da Silva *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855031681 Bruno Freire Moura *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855031110 Daniela Maia De Mello *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855041942 Laisy Raniery Da Silva Sandes

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855054081 Luciano Braga Quirino Lima *

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855056330 Maria Daniele Viana Da Silva

* CANDIDATOS CUJO RESULTADO DA ENTREVISTA REALIZADA PARA O CARGO DE TÉCNICO FOI APROVEITADO   NOS TERMOS
DOS ITENS 3.4 E 3.4.1 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

3. Relação de candidatos AUSENTES na entrevista para candidatos que se declararam negros e que por este

motivo, perdem o direito aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições, na seguinte ordem:

cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

CARGO / ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO

Analista Judiciário - Área Judiciária 855035069 Carlos Luiz Da Silva Júnior

Analista Judiciário - Área Judiciária 855076098 Diego Gomes Dos Santos

Analista Judiciário - Área Judiciária 855053092 Fernanda Araujo Bezerra De Macedo

Analista Judiciário - Área Judiciária 855034100 Lucas Peres Dos Santos

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855029271 Bruno César De Sousa Costa

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855017946 Ceres Rabelo Madureira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL N° 01, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE ALAGOAS

CARGO / ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855012869 Douglas Artur Vieira Cardoso

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855067904 Jose Renato De Sousa Pereira

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855031976 Larissa Augusta Santos Trindade

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855037199 Pedro Lucas Leite Lôbo Siebra

Analista Judiciário - Oficial de Justiça Avaliador 855050836 Raedson Bispo Matos

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar poderão ser visualizadas através de link

individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/tjal.

4.2 A ausência na entrevista ou a não aprovação na análise documental realizada, acarretarão a perda do direito

aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições.

4.3 Conforme subitem 7.6.1 do Edital n° 01, de 19 de dezembro de 2017, o candidato inscrito na cota de negros

que teve a Prova Escrita Discursiva corrigida dentro do quantitativo de correções para ampla concorrência, se

convocado para a entrevista e não enquadrado como negro, caso seja aprovado nas demais fases, continuará

figurando apenas na lista de classificação geral e demais reservas (quando for o caso), desde que se encontre no

quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa, quando houver.

Maceió/AL, 30 de novembro de 2018.

DESEMBARGADOR OTÁVIO LEÃO PRAXEDES